

Nr 243.

Av herr Lindberg, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Svenska diakonsällskapet.

Svenska diakonsällskapet har under en följd av år av riksdagen beviljats ett statsanslag i och för en undersökningsavdelning för manliga epileptiker vid dess vårdhem Berga. Under år 1953 har Svenska diakonsällskapet uppfört en ny klinikbyggnad, som utrustats med modern medicinsk apparatur, och vid kliniken har anställts ytterligare en läkare med halvtidstjänst samt en assistent för elektroencefalografi och en laboratoriesköterska. Dessutom har under året uppförts en ny modern terapilokal.

För klinikkens uppförande har av riksdagen lämnats dels ett 30-årigt räntefritt amorteringslån och dels ett ränte- och amorteringsfritt lån å tillhoppa 832 000 kronor. Kostnaderna för de under året uppförda byggnaderna jämte inventarier beräknas uppgå till 2 milj. kronor.

Den nya kliniken blir den första centralkliniken för epileptiker i vårt land. Den betyder ett verkligt framsteg för svensk epileptikervård.

Svenska diakonsällskapet har i särskild underdånig skrivelse till Kungl. Maj:t den 16 juni 1953 för vilken redogöres i propositionen (bil. 13 till statsverkspropositionen, s. 102, första stycket) begärt, att statsanslaget till denna klinik fr. o. m. budgetåret 1954/55 måtte utgå med 96 600 kronor samt att ett tilläggsanslag å 26 300 kronor måtte utgå för första halvåret 1954. Kungl. Maj:t har i sin proposition dock föreslagit, att statsbidraget bör begränsas till 70 000 kronor. Den brist, som sålunda måste uppstå, kan Svenska diakonsällskapet icke täcka genom egna medel, utan måste utlaga den genom höjda patientavgifter. Då epileptikerkliniken på Stora Sköndal emellertid blir den enda centralkliniken för manliga epileptiker, synes det skäligt att kostnaderna för densamma täckas av allmänna medel. Kostnaderna för denna klinik synes icke heller oskäligt höga.

Med hänsyn härtill hemställes därför,

att riksdagen måtte bevilja Svenska diakonsällskapet ett extra anslag för budgetåret 1954/55 å 96 600 kronor för dess epileptikerklirik samt att för första halvåret 1954 ett extra anslag å 26 300 kronor måtte utgå.

Stockholm den 27 januari 1954.

Carl Lindberg.